

## Consultas Realizadas

# Licitación 403466 - LCO 2/22 - CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SEPELIO - AD REFERENDUM.

### Consulta 1 - Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	03-12-2021
Teniendo en cuenta que los balances generales y estados de resultados se encuentran registrados en el SIPE, es necesario adjuntar nuevamente estos documentos a la oferta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-12-2021
Favor leer la RESOLUCIÓN DE LA DNCP 1993/18 - SE REGLAMENTA EL FUNCIONAMIENTO DEL SIPE lo que respecta al uso de la Constancia Sipe.		

### Consulta 2 - Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	07-12-2021
Es correcta la interpretación q se deberá presentar con la oferta copia de los contratos con prestadores tercerizados? Se debe ofrecer servicio de Cámara de Frio?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-12-2021
<p>Consulta: Es correcta la interpretación q se deberá presentar con la oferta copia de los contratos con prestadores tercerizados?</p> <p>Respuesta: De acuerdo al punto b de los requisitos documentales para evaluar la capacidad técnica, se exigirá una nota en carácter de declaración jurada por la cual el Oferente manifieste contar como mínimo, entre otras cosas, la prestación de servicios de sepelio de cobertura total en todo el territorio nacional, propias o tercerizados, sin límite de distancia. Es decir, no es necesaria la presentación de contratos con prestadores tercerizados.</p> <p>Consulta: Se debe ofrecer servicio de Cámara de Frio?</p> <p>Respuesta: No es indispensable</p>		